D.D.S. n.

5682

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilita
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilita

Visto
Viste

Visti

Vista
Vista
Visto
Vista
Visto

Visto

Visto

Visto

Visti
Vista

Vista

Yisto
Visto

e dei Trasporti
Servizio 12°
Risorse Idriche e Regime delle Acque

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana ;

le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la
contabilita generale dello Stato;

gli artt. 35 e 36 del testo unico delle disposizioni di legge sulle acque e sugli
impianti elettrici, approvato con regio decreto 11 dicembre 1933, n. 1775 e
successive modificazioni; '

la legge S5 gennaio 1994, n. 36 e successive modifiche ¢ integrazioni;

la legge regionale 7 marzo 1997, n. 6;

l'art. 19, comma 6, della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10 e s.m.i.;

la L.R. 15/05/2000 n. 10;

l'art. 15 della legge regionale 16 aprile 2003, n. 4, concernente
I'adeguamento canone per le utenze di acque pubbliche ad uso irriguo ed
igienico;

il D.A. del 09/12/2004 della Presidenza della Regione, Servizio Demanio, con il
quale sono stati aggiornati i canoni relativi alle utenze di acqua Pubblica in
ragione del T.I.P. per il triennio 2004-2006;

il DDG 1670/S.8° del 6 agosto 2008 del Dip. Regionale LL.PP. con il quale
sono stati ulteriormente aggiornati i canoni relativi alle utenze di acqua
Pubblica, in ragione del T.L.P.;

il DDG 2271/S.8° del Dip. Regionale LL.PP. con il quale sono stati
ulteriormente aggiornati i canoni relativi alle utenze di acqua Pubblica, in
ragione del T.LP,, per il triennio 2010-2012;

gli aggiornamenti ISTAT del Ministero delle Finanze;

la delibera del Consiglio dei Ministri del 29 settembre 2011 con la quale ¢ stata
approvata la nota di aggiornamento del DEF 2011, che ha “rivisto”, al 2%, il
Tasso di Inflazione Programmato per [’anno 2011;

la delibera del Consiglio dei Ministri del 18 aprile 2012 riferita al DEF
2012/2015 con la quale & stato approvato, tra I’altro, il Tasso di Inflazione
Programmato;

il DPReg. n.12 del 05.12.2009;

il DDG n.1655/S.D del 13.07.2010 di preposizione di incarico dirigenziale ai sensi
della L.R. 10/2000;

Ritenuto di dover approvare, a sensi delle norme sopra citate, I’adeguamento dei canoni,

per il triennio 2013/2015, in relazione al tasso di inflazione programmata;

DECRETA

ART.D) Per il triennio 2013 — 2015 i canoni annui relativi alle utenze di acqua

pubblica, di cui all’art. 35 del R.D. 11 dicembre 1933, n. 1775 e successive modifiche e
integrazioni, sono aggiornati maggiorando gli stessi in misura pari al Tasso
d'Inflazione Programinato, in ragione dell’1,5% annuo, come da tabelle
allegate che formano parte integrante del presente decreto.




ART.2) Per I’anno 2011, il Tasso di Inflazione Programmato ¢ stato “rivisto” al 2%, giusta la
nota di aggiornamento del DEF 2011 approvata dal Consiglio dei Ministri con
Delibera del 22/9/2011;

ART. 3) 11 presente decreto sara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana
e nel sito Web del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e Mobilita e
Trasporti

21DIC 201

-

¥



TIPOLOGIA D'USO

PG!QULT(;:;A.
IRRIGAZIO -
Periodo di Riferimento INDUSTRIALE ATI'REEDZ:;ET:EJRAE vzll:%gma poTABILE || F .gm%"
i NORMATIVA DI RIFERIMENTO
Dal Al €.xl/sec. | Minimo | €xlsec.| Minimo €xlsec. | Minimo | €xKw [ Minimo
01/07/1924 31/12/1946 0,00 0,01 JArt. 35 8 36 delly;l'l' 1775/33
01/01/1947 31/1_5'_1 948 0,01 0,06 Hng!O n°® 24 del 07/01/1947
01/01/1848 31/01/1962 0.04 0,25 HLQBG 21/01/1949 n° 8 art. 1
01/02/1962 02/12/1981 0,08 0,50 Legga 21/12/1961 n° 1501 .
03/12/1981 31/12/1989 1,29 15,49 1,29 15,49 0.66 15,49 542 15,49 ID.HVO 21/10/81 n°546 conv. Lﬁge n° 692 01/12/1981
01/01/1990 31&3/1 996 7.75 92,96 2,65 92 96 0,66 15,49 5,56 92,96 D.M. Finanze 20/07/90 art. 1 ann. Con D.M. n° 258 02/03/38
01/01/1997 31/12/1997 122,43 1.588,10 2,65 92,96 15._8_8 264,68 10,83 92,96 ||L.R. 07/03/97 n° 6 D.M. Finanze 20/03/98
070011998 ||_51/12/1998_|| 124,65 | 161669 | 286 2.9 16,17 [ 26045 | 11,02 | ©2.% |Aggiomamento lstal Decieto o5
01/01/1999 31/12/1999 126,50 1.640,94 2_,2 _9.3}96 16,41 273_,4_9 11,19 92,96 iornamento Istat Dec_re;g C.S.
01/01/2000 31/12/2000 128,02 1.660,64 277 92,96 16,61 276,77 11,32 9'2|93 Aggiornamento Istat D.M. Finanze 24/11/00
01/01/2001 31/12/2001 130,19 1.688,87 2,81 92,96 16,89 281,48 11,51 92,96 |{Aggiornamento Istat D.M cs.
01/01/2002 31/12/2002 131,56 1.709,13 2,83 92 96 12,1_8 286,27 11,65 92 96 Aﬁiomnmento Istat D.M. c.s.
01/01/2003 31/12/2003 134,00 1.738,19 2,84 92 96 17,47 291,13 11,85 92,96 |[Aggiornamento Istat D.M. ¢.s.
01/01/2004 31/12/2004 136,81 1.774.69 2,91 92 96 17.84 296,08 12,10 92,96 |[Decreto P.R.S. 09/12/04
01/01/2005 31/12/2005 139,00 1.803,09 2,96 92,96 18,12 301,11 12,29 92,96 iornamento Istat D.M. ¢.s.
01/01/2006 31/12/2006 141,08 1.830,13 3,00 92 96 TB,EQ 306,23 123-1 92 96 iornamento Istat D.M. ¢.s.
01/01/2007 31/12/2007 143,90 1.866,73 3,06 92,96 18,76 311,44 12,72 02,96 iomamento T.I.P, 2007
01/01/2008 31/12/2008 146,34 1 .398.:1 31 92 968 19.%_ 316,73 12,94 92,96 Aﬂgiornamento T.1.P. 2008
01/01/2009 31/12/2009 148,83 1930,74 3,16 92.96 19,37 322,12 13,16 92 96 Egiornamemo T.I.P. 200
01/01/2010 31/12/2010 151,06 1859,71 3.21 92,96 19,66 327,59 13,36 92,96 iornamento T.1.P. 2010
01/01/2011 31/12/2011 154,08 1998,90 3,27 92,96 20,05 334,14 13,63 92 96 Aggiomamento T.1.P. 2011
01/01/2012 31/12/2012 156,39 2028,88 3,32 92 96 20,35 339,15 13,83 92,96 iornamento T.I.P. 2012
01/01/2013 31/12/2013 158,73 2059,31 3,37 82,96 20,66 344,23 14,04 92 96 iomamento T.I.P. 2013
01/01/2014 31/12/2014 161,11 2090,20 3,42 92 96 20,96 349,39 14,25 92 .96 iornamento T.I.P. 2014
01/01/2015 31/12/2015 163.52 | 212155 347 92,96 21,27 354 63 14,46 92 .96 _gg@amento T.I.P. 2015

Potenza Nominale Media

PNM[Kw]=0m[l/s]*salto utile/102 =




Periodo di Riferimento ] 'ﬁSGJR%_ uo ot
: ! NORMATIVA DI RIFERIMENTO
Dal Al €. xHa | €xlisec. Minimo or
01/07/1924 31/12/1946 0,01 0,01 Art. 35 e 36 del T.U. n;’1_775!33
01/01/1947 31/12/1948 0,01 0,06 D.Ilgvo n® 24 del 07/01/1847
01/01/1949 31/01/1962 0,04 0,24 Legge 21/01/1949 n° 8 art. 1
01/02/1962 02/12/1981 0,04 0,24 21/12/1961 n® 1501
03/12/1981 31/12/1996 0,33 0,33 2,58 D.Igvo 21/10/81 n°546 conv. Legge n°® 692 01/12/1981
01/01/1990 31/12/1996 0,33 0,33 2,58 D.M. Finanze 20/07/90 art. 1 ann. Con D.M. n® 258 02/03/98
01/01/1997 31/12/1997 0,34 0,37 2,58 L.R. 07/03/97 n°® 6 D.M. Finanze 20/03/98|
01/01/1998 31/12/1998 0,34 0,38 %_58 iornamento Istat Decreto c.s. :
01/01/1999 31/12/1999 0.35 0,39 2,58 Aggiomamentn Istat Decreto c.s.
01/01/2000 31/12/2000 0,35 0,39 2,58 Agaiomamanto Istat D.M. Finanze 24/11/00
01/01/2001 31!12I2=@1 0,36 0,40 2,58 Aggiornamento Istat D.M. c.s.
01/01/2002 31/12/2002 0,36 0,40 2,58 Aggiomamento Istat D.M. c.s.
i bt 2003 L.R. 16/04/2003 n°® 4 Art. 15 RET
e
da Ha. ) aHa : _dalsec. | a lisec. 2003 2004 2005 2007 2008 2009
00 0 02 00 00 0,01 100 H€ 1000 € Eﬁl € 1037 || € JOi.Sg € 1074)€ 1092|€ 11,10
02 0 04 00 00 1,01 2,00 . [ 20,00 || € 2D.4=2 E 2075 |l € 2106j1€ 2148] € 2]&2= € 22|22
04 0 06 00 00 2,01 3,00 € 3000])€ 30,63 || € 31121 € 3159)€ 3222|€ 3277]€ 3333
06 01 08 00 00 3,01 4,00 € 40,00 || € 40,84 | € 4]!49 € 42,1111€ 4&9_5 € 4365)|€ 4439
08 01 10 00 00 4&0] 5,00 € S5000€ 51051€ 51,87l € 3264[|€ 5370[[€ S5461)€ 5554
sulleccedenza da Ha.10.01.00, per due Ha. o frazione in pii si devono sommare Sj;’l :“"fsz“:g‘ﬁ'f;‘o‘ni € 2000fle 20420 2075[e 206fe na4slle 2ass5fe 22
ﬁw 2011 2012 2013 2014 2015
€ 1127 ensofe  1ie7]e 18sfe 1203 1221
€ 2255 €2301[€  2336][€  2371|[€ 2406] € 2442
!"'fﬁ,i _?ﬂ?ﬂﬂe 3!"0'2 € 353 608 € 36,62
€ 4506 €4596)€  4065|[€  4735][€ 4806 € 48,
" € 5638 es2.50) € 5836 (€  s024f€e 6013)le 61,03
) s g sull'eccedenza da l/sec.
sull'eccedenza da Ha.10.01.00, per due Ha. o frazione in pill si devono sommare 5,01 ogni Usec. O fraziom | € 2255 €23,00l€ 2335 € 2370f|€ 2405[€ 2441
=~ 0 ~) 2= ~
UGS a
o = =




Periodo di Riferimento

USO IGIENICO SANITARIO

D Al W S NORMATIVA DI RIFERIMENTO
01/07/1924 31/12/1946 |- i Art. 35 e 36 del T.U. n° 1775/33
01/01/1947 31/12/1948 | I D.Igvo n® 24 del 07/01/1947)
01/01/1949 31/01/1962___ || | Legge 21/01/1949 n° 8 art. 1
01/02/1962 02/12/1981 | k- Legge 21/12/1961 n° 1501
03/12/1981 31/12/1996 0,66 1549 | D.Igvo 21/10/81 n°546 conv. Legge n® 692 01/12/1981
01/01/1990 31/12/1996 3,97 92,96 || D.M. Finanze 20/07/90 art. 1 ann. Con D.M. n° 258 02/03/98
01/01/1997 31/12/1997 7,94 92,96 LR, 07/03/97 n° 6 Rec. Legge n° 36/94 (Galli) +Agg. Istat D.M.
01/01/1998 31/12/1998 8,08 92,96 ggmmamento Istat Decreto c.s.
01/01/1999 31/12/1999 820 92,96 gglomamento Istat Decreto c.s.
01/01/2000 31/12/2000 | 8.30 92,96 Aggiornamento Istat nto Istat D.M. Finanze 24/11/00])
01/01/2001 31/12/2001 8,44 I[_ 92,96 Aggiornamento Istat D.M. c.s.
01/01/2002 31/12/2002 855 | 92,96 Aggiornamento Istat D.M. c.s.

2003 L.R. 16/04/2003 n° 4 Art. 15
da I/sec. a l/sec. 2003 J| 2005 | 2006 | 2007 2008 | 2009
0,01 10,00 100,00 |ﬂ [€ 103,73][€ 10529]/€ 107,39 ] Hé 107,39 [€ 109.22] € 111,07
10,01 I 20,00 e 200,00 | € 204,20 | € 207,47 € 21058]€ 21477 € 21843 ] e 222 14

sul'eccedenza da I/sec.20,01 ogni I/sec.10, 00 si devono sommare

sull'eccedenza da I/sec.20,0

€ 150,00 || € 15315 € 15560|€ 15793|€ 161,09 || € 163,83 166,61
2010 || 20 1 || 2012 || 2013 e 20045 52018 3
€ 112,74 € 114,99 € 116,71]| € 118,46 €12024 || € 122,04
€ 22548| € 230,00 € 23345| € 236,95 € 240,50 €244 10
1 ogni I/sec.10,00 si devono sommare
[€ 160,11] €17240 J €17508 J €7771 J € 18038 € 18309 _
Qg Ju ©
=
%)

N



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

